
REKAPITULACE STAVBY

Kód: 25042019

Stavba: Tirast HPC2 dodatek č.1

Místo: Arnoltice Datum: 25.04.2019

Zadavatel: IČ: 01312774

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj DIČ: CZ01312774

Uchazeč: IČ: 02072530

TIRAST s.r.o. DIČ: CZ02072530

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou
uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 204 586,44

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 204 586,44 42 963,15

Cena s DPH v CZK 247 549,59

1 / 8

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

25042019 Tirast HPC2 dodatek č.1 204 586,44 42 963,15 247 549,59

2 / 8

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

25042019 - Tirast HPC2 dodatek č.1

KSO: CC-CZ:

Místo: Arnoltice Datum: 25.04.2019

CZ-CPA: Typ:

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní
příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou
neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 191 987,36648

D 1 Zemní práce 155 408,61928

1 K 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na vzdálenost do
3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000
m3

m3 121,50000 65,00000 7 897,50000 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných
podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují
cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při
LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.
4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112
Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

2 K 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na vzdálenost do
3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám
za lepivost horniny tř. 3

m3 121,50000 25,00000 3 037,50000 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných
podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují
cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při
LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.
4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112
Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

3 / 8

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

3 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř.
1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m,
- odvoz zeminy 121,5

m3 121,50000 178,00000 21 627,00000 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo
na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se
oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení
sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno
překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní
prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku
samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen
167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se
nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití
dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku
materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

4 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř.
1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m
- odvoz zeminy 10*121,5

m3 1 215,00000 6,50000 7 897,50000 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo
na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se
oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení
sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno
překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní
prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku
samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen
167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se
nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití
dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku
materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

15 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny  nakládání,
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 121,50000 45,00000 5 467,50000 CS ÚRS 2019 01

4 / 8

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a
překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo
na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi,
nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného
terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu.
Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná
vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4
m.
3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

16 K 171101111
Uložení sypaniny do násypů  s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým
urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných
sypkých s relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v aktivní zóně

m3 121,50000 81,03000 9 845,14500 CS ÚRS 2019 01

5 / 8

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod.
2. Cenu 20-1101 lze použít i pro:
a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů
pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém
stavu,
b) uložení výkopku do násypů pod vodou.
3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do
koryt vodotečí a do prohlubní terénu.
4. Cenu 10-1131 lze použít i pro  ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných
společně bez možnosti jejich roztřídění.
5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito
cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne
100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se
ocení individuálně.
6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem:
a) pro ceny  -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,
b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d),
c) pro ceny  -1121 a -1131 stanovením technologie.
7. Ceny nelze použít:
a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami
souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými
normativy podle části A 31,
b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než
3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů.
8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek
po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady  . podél výkopu.
9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou
molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny
plastických deformací.
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve
smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny.
11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125
mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu.
12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny
přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu.
13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při
ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný
materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny
individuálně.
14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050,
ocení se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při
pozemkových úpravách

17 M 58380652 kámen lomový neupravený tříděný frakce 0/250 t 242,76700 370,84000 90 027,71428 CS ÚRS 2019 01

6 K 171201201 Uložení sypaniny  na skládky m3 121,50000 12,00000 1 458,00000 CS ÚRS 2019 01

6 / 8

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro:
a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2
projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném
případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se
určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené
plochy dočasné skládky;
b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;
c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:
a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a
to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje
na hromady podél výkopu;
b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této
skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do
50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-
1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku
nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje.
e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami
souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce.
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

7 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a
kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 212,63000 27,00000 5 741,01000 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

8 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů  v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 202,50000 11,90000 2 409,75000 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování,
(ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li
projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro
urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se
oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování
trvalých svahů do projektovaných profilů.
4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny
v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části
A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.
5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

D 2 Zakládání 22 275,00000

9 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie  filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné
nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 202,50000 35,00000 7 087,50000 CS ÚRS 2019 01

7 / 8

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.
2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií včetně přesahů.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se oceňuje ve
specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 20 %.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou konstrukci.

13 M 693660530 geotextilie separační a filtrační 300g/m2 m2 202,50000 75,00000 15 187,50000

D 998 Přesun hmot 14 303,74720

18 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 242,84800 58,90000 14 303,74720 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 12 599,07000

D VRN4 Inženýrská činnost 12 599,07000

19 K 043134000 Zkoušky zatěžovací ks 3,00000 4 199,69000 12 599,07000 CS ÚRS 2019 01

8 / 8

Zpracováno systémem KROS 4


